
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 83 del 26/07/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  426 

 del 27/07/2017 

 
OGGETTO:  Progetto di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione del “Percorso ciclo 
pedonale in Via della Resistenza” – Comune di Castellana Grotte P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-
2020 – Asse IV – Azione 4.4: “Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la realizzazione 
di progetti di percorsi ciclabili e/o ciclo pedonali. Approvazione Relazione sulla mobilità. 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso:  
 

che nell’ambito del P.O.R. Puglia FESR - FSE 2014-2020, l’Asse prioritario IV “Energia 
sostenibile e qualità della vita” individua l’Azione 4.4 “Interventi per l’aumento della mobilità 
sostenibile nelle aree urbane e sub urbane” che persegue il risultato di aumentare la mobilità 
sostenibile nelle aree urbane attraverso le seguenti azioni: 

a) Realizzazione di infrastrutture e nodi di interscambio finalizzati all’incremento della 
mobilità collettiva e alla distribuzione ecocompatibile delle merci e relativi sistemi di 
trasporto; 

b) Interventi di mobilità sostenibile urbana e suburbana anche promuovendo l’utilizzo di 
sistemi di trasporto a basso impatto ambientale; 

c) Sistemi infrastrutturali e tecnologici di gestione del traffico e per l’integrazione tariffaria; 
d) Sviluppo delle infrastrutture necessarie all’utilizzo del mezzo a basso impatto 

ambientale anche attraverso iniziative di charginghub; 
 
che con determinazione dirigenziale n.11 del 24.03.2017, pubblicata sul BURP n.45 del 
13.04.2017, la Regione Puglia, Sezione Mobilità Sostenibile e Vigilanza del TPL, approvava 
l’“Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la realizzazione di progetti di percorsi 
ciclabili e/o ciclo pedonali”, rientrante nell’Asse IV - Azione 4.4 “Interventi per l’aumento della 
mobilità sostenibile nelle aree urbane e sub urbane” del P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020” 
e relativi allegati; 
 
che con delibera di Consiglio Metropolitano n.88 del 19.07.2017 è stato approvato il Piano di 
Programma della mobilità ciclistica denominato “Biciplan Metropolitano”;  USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE

 



 
che con Decreto Sindacale n.197 del 24.07.2017 dal Sindaco della Città Metropolitana 
Antonio Decaro è stato adottato il “Biciplan Metropolitano”; 
 
che l’Ente ha tra i suoi obiettivi prioritari il potenziamento delle infrastrutture finalizzate ad 
incrementare la mobilità sostenibile in aree urbane 
 
che con determinazione del Settore V n.82 del 24.07.2017 veniva affidato l’incarico per 
l’incarico di redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica da candidare nell’ambito 
dell’“Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per la realizzazione di progetti di percorsi 
ciclabili e/o ciclo pedonali”, rientrante nell’Asse IV - Azione 4.4 “Interventi per l’aumento della 
mobilità sostenibile nelle aree urbane e sub urbane” all’ing. Giampiero Spinelli ; 

  
che in data 25.07.2017 con nota prot.11195 l’ing. Giampiero Spinelli trasmetteva il progetto di 
fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione del “Percorso ciclo pedonale in Via della 
Resistenza”  da candidare nell’ambito dell’“Avviso Pubblico di manifestazione di interesse per 
la realizzazione di progetti di percorsi ciclabili e/o ciclo pedonali”, rientrante nell’Asse IV - 
Azione 4.4 “Interventi per l’aumento della mobilità sostenibile nelle aree urbane e sub urbane” 
 
Vista la Delibera di Giunta n.105 del 26.07.2017 con la quale, veniva tra le altre cose,: 

• approvato il progetto per la realizzazione del “Percorso ciclo pedonale in Via della 
Resistenza; 

• preso atto che con delibera di Consiglio Metropolitano n.88 del 19.07.2017 è stato 
approvato il Piano di Programma della mobilità ciclistica denominato “Biciplan 
Metropolitano” e successivamente adottato con Decreto Sindacale n.197 del 
24.07.2017 dal Sindaco della Città Metropolitana Antonio Decaro; 

• preso atto dei contenuti presenti nella “Relazione sulla mobilità” da inoltrare alla 
Regione Puglia ai fini della candidatura; 

  
Ritenuto di approvare la Relazione sulla mobilità da inoltrare alla Regione Puglia ai fini della 
candidatura; 

Visto il decreto sindacale prot.n. 10686 del 13.07.2017 di nomina dell’Arch. Mariana Rinaldi 
quale Responsabile ad interim del Settore V urbanistica ed edilizia privata ad interim; 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.; 

 

DETERMINA 
 

1. DI PRENDERE ATTO della Delibera di Giunta n.105 del 26.07.2017 con la quale 
veniva tra le altre cose: 

• approvato il progetto per la realizzazione del “Percorso ciclo pedonale in Via della 
Resistenza; 

• preso atto che con delibera di Consiglio Metropolitano n.88 del 19.07.2017 è stato 
approvato il Piano di Programma della mobilità ciclistica denominato “Biciplan 
Metropolitano” e successivamente adottato con Decreto Sindacale n.197 del 
24.07.2017 dal Sindaco della Città Metropolitana Antonio Decaro; 

• preso atto dei contenuti presenti nella “Relazione sulla mobilità” da inoltrare alla 
Regione Puglia ai fini della candidatura; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



2. DI APPROVARE la “Relazione sulla mobilità” da inoltrare alla Regione Puglia ai fini 
della candidatura 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da 
parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 
267/2000. 

 
 
 

  IL RESPONSABILE AD INTERIM  
                 DEL SETTORE V  
            f.to Arch. Mariana RINALDI       
_____________________________ 

 
  
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1100 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 27/07/2017 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




